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INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR

• LIGJ NR. 10 433, DATË 16.06.2011 “PËR INSPEKTIMIN NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”

• VENDIM NR. 241 , I KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, 27 MARS 2013
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GJATË VITIT 2016 ISHSH KA KRYER NJE VOLUM TË MADH PUNE PËR HARTMIN, MONITORIMIN DHE 

ZBATIMIN E LIGJEVE, URDHRAVE E RREGULLOREVE ME QËLLIM GARANTIMIN DHE RRITJEN E 

CILËSISË SE DHËNIES TË SHËRBIMEVE TË SHËDETESHME NDAJ POPULLATËS.  

• 44 407 INSPEKTIME TE KRYERA NE TE GJITHE VENDIN
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2015 2016

27 550 

44 407 

INSPEKTIME

2015 2016

490 

529 

MASA ADMINISTRATIVE



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2015

PROGRAMI I INSPEKTIMIT KRYHET ME:

• HARTOHET DUKE U BAZUAR NË OBJEKTIVAT VJETORË DHE AFAT MESËM TË

INSPEKTORATIT, NË ZBATIM TË POLITIKAVE TË PËRCAKTUARA NGA MINISTRIA E

SHËNDETËSISË; 

• PROGRAMIMI VJETOR I INSPEKTIMEVE BËHET MBI BAZA TEMATIKE DHE KA PËR QËLLIM

PLANIFIKIMIN SASIOR TË AKTEVE TË INSPEKTIMIT DHE PËRCAKTIMIN E TEMATIKAVE TË

INSPEKTIMIT. 

• PROGRAMIMI MUJOR I INSPEKTIMEVE BËHET MBI BAZË SUBJEKTESH INSPEKTIMI DHE KA

PËR QËLLIM PLANIFIKIMIN E AKTEVE TË INSPEKTIMIT DHE PËRCAKTIMIN E SUBJEKTEVE TË

INSPEKTIMIT.

PROGRAMIM VJETOR

PROGRAMIM MUJOR
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PROGRAMIM JAVOR

• PROGRAMIMI JAVOR BËHET MBI BAZËN E SUBJEKTEVE TË INSPEKTIMIT TË PLANIFIKUAR

PËR MUAJIN PËRKATËS DHE KA PËR QËLLIM PLANIFIKIMIN E AKTEVE TË INSPEKTIMEVE,

PËRCAKTIMIN E INSPEKTORËVE, DATËS DHE ORËS, KOHËZGJATJES DHE OBJEKTIT TË

INSPEKTIMIT PËR CDO SUBJEKT INSPEKTIMI.

• PROGRAMIMI I AKTEVE TË INSPEKTIMIT LEJON NË MASË TË CAKTUAR EDHE

INSPEKTIMET JASHTË PROGRAMIT NË RASTET PËRJASHTIMORE BAZUAR NË LIGJIN

PËR INSPEKTIMIN, TË CILAT JANË PROGRAMUAR NË MËNYRË SASIORE NË FILLIM TË

VITIT ME QËLLIM ELEMINIMN E RASTEVE TË MBIVENDOSJES DHE MBINGARKESËS SË

PUNËS.

PROGRAMI I INSPEKTIMIT KRYHET ME:

INSPEKTIMET JASHTË PROGRAMIT
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MBROJTJA E SHËNDETIT TË POPULLATËS PËRMES PROÇESIT

INSPEKTUES PËR RESPEKTIMIN E LEGJISLACIONIT NË KUJDESIN

SHËNDETËSOR

INSPEKTIME SHËNDETËSORE

OBJEKTIVI

• SPITALORE

• AMBULATORE

• STOMATOLOGJIKE
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ANALIZA E VITIT 2016

• DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM LIGJOR

• KUSHTET FIZIKE DHE TË MJEDISIT

• ORGANIZMI DHE MENAXHIMI

• APARATURAT DHE PAJISJET

• MANAXHIMI I TË DHËNAVE DHE INFORMACIONIT

• VLERËSIMI DHE RAPORTIMI I REZULTATAVE

INSPEKTIME SHËNDETËSORE

• INSTITUCIONET SHËNDETËSORE PUBLIKE DHE JOPUBLIKE DUHET TË

PËRMBUSHIN DETYRIMET QË RRJEDHIN NGA LIGJET NË FUSHËN E SHËNDETIT

PUBLIK ME QËLLIM RRITJEN E CILËSISË SË SHËRBIMIT SHËNDETËSOR NDAJ

POPULLATËS.

• OBJEKTET E INSPEKTIMIT:
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INSPEKTIME SHËNDETËSORE

NË INSPEKTIMET E KRYERA GJATË VITIT 2016 ËSHTË KONSTATUAR: 

• PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE FIZIKE TË AMBIENTEVE

• PËRMIRËSIMI I SISTEMIT TË REFERIMIT NË SISTEMIN PUBLIK

• MBAJTJA E REGJISTRIT TË PACIENTEVE DHE KARTELAVE SHËNDETËSORE

• PËRMIRËSIM I PRAKTIKËS PËR MANAXHIMIN E MBETJEVE SPITALORE

• PËRMIRËSIMI I PROCEDURAVE TË PRANIMIT DHE TRAJTIMIT NË SHËRBIMIN E 

URGJENCËS

• PËRMIRËSIMI I PROCEDURËS SË STERILIZIMIT TË INSTRUMENTAVE  NË SHËRBIMIN 

STOMATOLOGJIK PUBLIK DHE JOPUBLIK

• PËRMIRËSIMI DHE DISIPLINIMI I MENAXHIMIT SHËNDETËSOR NË SEKTORIN

JOPUBLIK



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

• MBROJTJA E SHËNDETIT TË POPULLATËS PËRMES PROÇESIT INSPEKTUES

TË RESPEKTIMIT TË LEGJISLACIONEVE NË FUQI PËR KUJDESIN SPITALOR

• SPITALORE

OBJEKTIVI

FUSHAT E ZBATIMIT

• QENDRAT SPITALORE UNIVERSITARE

• SPITALET  PUBLIKE DHE JO PUBLIKE

INSPEKTIME SHËNDETËSORE
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GJATE VITIT 2016 JANË KRYER 404 INSPEKTIME NË SUBJEKTE SPITALORE

INSPEKTIME SHËNDETËSORE

• SPITALORE

5 MASA ADMINISTRATIVE 

(masa pezullimi te perkohshem te aktivitetit me qellim permiresimin e kushteve

ne perputhje me ligjislacionin ne fuqi) 

VITI I  DYTË QË KRYHEN INSPEKTIME DHE VËREHEN PËRMIRESIME NË: 

• KUSHTET FIZIKE TË AMBIENTEVE 

• SISTEMIN E REFERIMIT NË SISTEMIN PUBLIK

• MBAJTJEN E REGJISTRIT TË PACIENTEVE DHE KARTELAVE SHËNDETËSORE

• PËRMIRËSIM TË PRAKTIKËS PËR MANAXHIMIN E MBETJEVE SPITALORE

• PËRMIRËSIM TË PROCEDURAVE TË PRANIMIT DHE TRAJTIMIT NË SHËRBIMIN E URGJENCËS

• PËRMIRËSIM DHE DISIPLINIM TË MENAXHIMIT SHËNDETËSOR NË SEKTORIN JOPUBLIK
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INSPEKTIME SHËNDETËSORE
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INSPEKTIME SHËNDETËSORE
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INSPEKTIME SHËNDETËSORE
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INSPEKTIMI I SHËRBIMIT TË HEMODIALIZËS

GJATE VITI 2016 U KRYEN 6 INSPEKIME NË INSTITUCIONET SHËNDETËSORE QË 

KRYEJNË SHËRBIMIN E HEMODIALIZËS

• SHËRBIMI I HEMODIALIZES REALIZOHET PËR HERË TË PARË NË SEKTORIN JOPUBLIK,

PËR KËTË ARSYE ISHSH NGRITI GRUPIN E PUNËS ME QËLLIM VLERËSIMIN E DHËNIES SË

KËTIJ SHËRBIMI DHE PËRMBUSHJEN E INDIKATORËVE DHE STANDARTEVE

SHËNDETËSORE DUKE PATUR NË FOKUS GRUPIN E QYTETARËVE QË MARRIN KËTË

SHËRBIM

• 4 MASA ADMINISTRATIVE 

• (Konstatimet e bëra përmes masave administrative janë në funksion të përmirësimit të mënyrës së

dhënies së këtij shërbimi dhe rritjen e cilësisë së tij) 

INSPEKTIME SHËNDETËSORE

• SPITALORE
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INSPEKTIME SHËNDETËSORE
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• MBROJTJA E SHËNDETIT TË POPULLATËS PËRMES PROÇESIT INSPEKTUES TË

RESPEKTIMIT TË LEGJISLACIONEVE NË FUQI PËR KUJDESIN STOMATOLOGJIK

• STOMATOLOGJIKE

OBJEKTIVI

FUSHAT E ZBATIMIT

• KABINET DENTAR PUBLIK DHE JOPUBLIK

• KLINIKË DENTARE PUBLIK E DHE JOPUBLIKE

• LABORATOR DENTAR PUBLIK DHE JOPUBLIK

INSPEKTIME SHËNDETËSORE
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INSPEKTIME STOMATOLOGJIKE

GJATE VITIT 2016 JANË KRYER 1662 INSPEKTIME PËR SUBJEKTET 

KABINET, KLINIKË, LABORATOR DENTAR

• GJATË VITIT 2016 KA PASUR NJE HOP CILËSOR NË RRITJEN E STANDARTEVE TË

STERILIZIMIT TË INSTRUMENTAVE SI PASOJË E ZËVENDËSIMIT TË

AEROSTERILEVE ME AUTOKLAVA TË TIPIT B SIPAS STANDARTEVE TË OBSH.

• MEMORANDUM BASHKËPUNIMI ME URDHËRIN E STOMATOLOGUT ME QËLLIM

EVIDENTIMIN E SUBJEKTEVE QË USHTROJNË KËTË VEPRIMTARI.

38 MASA ADMINISTRATIVE 
(masa pezullimi të perkohshëm të aktivitetit me qëllim përmirësimin e kushteve)
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INSPEKTIME STOMATOLOGJIKE
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GARANTIM DHE RESPEKTIM I KËRKESAVE LIGJORE NË FUSHËN E KUJDESIT

AMBULATOR PËR MBROJTJEN E SHËNDETIT TË POPULLATËS PËRMES PROÇESIT

INSPEKTUES TË RESPEKTIMIT TË LEGJISLACIONEVE NË FUQI PËR KUJDESIN

AMBULATOR.

INSPEKTIME AMBULATORE

OBJEKTIVI

FUSHAT E ZBATIMIT

• SHËRBIMI PARËSOR PUBLIK

• QENDER, KLINIKË DHE KABINET MJEKËSOR  JOPUBLIK

• LABORATOR MJEKËSOR PUBLIK DHE JOPUBLIK

• GJATË VITIT 2016 JANË KRYER 1162 INSPEKTIME PËR SUBJEKTET KABINET, KLINIKË, 

LABORATOR MJEKËSOR. 

KONSTATIME

• PËRMBUSHJE E DETYRAVE BRENDA AFATEVE TË LËNA NGA INSPEKTORËT 

15 MASA ADMINISTRATIVE
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INSPEKTIME AMBULATORE
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INSPEKTIME PËR MBETJET SPITALORE

• 507 INSPEKTIME PËR INSTITUCIONET PRODHUES TË MBETJEVE 

SPITALORE

• 5 INSPEKTIME NË INSTALACIONE PRODHUES TË MBETJEVE SPITALORE

• 2 STABILIMENTE TË TRAJTIMIT TË MBETJEVE  TË RREZIKSHME

• INSPEKTIME TË PËRBASHKËTA ME INSPEKTORATIN E MJEDISIT DHE PYJEVE TË

MBIKQYRURA NGA EKSPERTË TË HUAJ.

9 MASA ADMINISTRATIVE

GJATE VITIT 2016 JANË KRYER:  
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INSPEKTIME PËR MBETJET SPITALORE
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INSPEKTIME PËR MBETJET SPITALORE
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INSPEKTIME SANITARE

• KONTROLLI I ZBATIMIT TË TË GJITHA LIGJEVE E AKTEVE NËNLIGJORE

HIGJIENO-SANITARE NË SEKTORËT SHTETËRORË, PRIVATË, VEPRIMTARITË E

NDRYSHME TË USHTRUARA NGA PERSONA FIZIKË E JURIDIKE, VENDAS E TË

HUAJ TË CILËT VEPROJNË NË FUSHAT E MËPOSHTME TË ZBATIMIT.

OBJEKTIVI

• INSPEKTIME SANITARE PËRPARA DHE GJATË SEZONIT TURISTIK.

• INSPEKTIME NË INSTITUCIONE ARSIMORE DHE MJEDISE MBESHTETËSE.

• INSPEKTIMI I SUBJEKTEVE TË PRODHIMIT, RUAJTJES, MAGAZINIMIT DHE 

SHPËRNDARJES SË PRODUKTEVE USHQIMORE DHE PIJEVE ALKOOLIKE DHE 

JO ALKOOLIKE ME DESTINACION KONSUMIN HUMAN.
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INSPEKTIME SANITARE

GJATE VITIT 2016 JANË KRYER 12 966 INSPEKTIME

• INSPEKTIME SANITARE PËRPARA DHE GJATË SEZONIT TURISTIK.

• INSPEKTIMI I SUBJEKTEVE TË PRODHIMIT, RUAJTJES, MAGAZINIMIT DHE 

SHPËRNDARJES SË PRODUKTEVE USHQIMORE DHE PIJEVE ALKOOLIKE DHE 

JO ALKOOLIKE ME DESTINACION KONSUMIN HUMAN.

97 MASA ADMINISTRATIVE TE MARRA 

• PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE HIGJIENO SANITARE SI DHE PAJISJA ME DOKUMENTACIONIN 

HIGJIENO SANITAR DHE SHËNDETËSOR NË SUBJEKTE GJATË SEZONIT TURISTIK.

• EVIDENTIMI DHE PËRMIRËSIMI I DERDHJEVE TË UJËRAVE TË ZEZA NË TË GJITHË VIJEN 

BREGDETARE.

• PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE TË RUAJTJES SË OBJEKTEVE TË FURNIZIMIT ME UJË TË 

PIJSHËM.

KONSTATIME
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INSPEKTIME SANITARE

INSPEKTIME HIGJIENO SANITARE NË:

• INSTITUCIONE ARSIMORE PUBLIKE DHE JO PUBLIKE PARASHKOLLORE;

INSTITUCIONE ARSIMORE SHKOLLORE;

• INSTITUCIONE TË ARSIMIT TË LARTË;

• KONVIKTE DHE MENCA NË FUNKSION TË TYRE.

GJATË VITIT 2016 JANË KRYER 2 810 INSPEKTIME

4 MASA ADMINISTRATIVE,  18 VENDIME TE NDERMJETME  

• PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE HIGJIENO SANITARE NË INSTITUCIONET ARSIMORE NË VEND;

• PAJISJA E PERSONELIT ME DOKUMENTACIONIN E DETYRUESHËM SHËNDETËSOR.

KONSTATIME
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INSPEKTIME PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN NË PUNË

OBJEKTIVI

• PËRMIRËSIMI I CILËSISË SË SHËRBIMEVE MJEKSORE QË U JEPEN 

PUNËMARRËSVE NË VENDIN E PUNËS. 

• ZBATIMI I RREGULLAVE DHE PROCEDURAVE LIDHUR ME KONTROLLIN E 

FAKTORIT TË RISKUT QË NDIKOJNË NË SHËNDETIN E PUNËMARRËSVE.

SUBJEKT INSPEKTIMI

• TË GJITHA NDËRMARJET KU NUMRI I PUNONJËSVE ËSHTË MBI 15 DHE NË

ATO NDËRMARJE KU MARRJA NË PUNË E MJEKUT ËSHTË E DETYRUESHMË

NË BAZË TË LEGJISLACIONIT NË FUQI.

GJATË VITIT 2016 JANË KRYER 889 INSPEKTIME

INSPEKTIME SANITARE
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INSPEKTIME SANITARE
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INSPEKTIME SANITARE
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INSPEKTIME PËR ZBATIMIN E LIGJIT 8528 I DATËS 23.09.1999 “PËR 

NXITJEN DHE MBROJTJEN E TË USHQYERIT ME GJI” TË NDRYSHUAR. 

• INSPEKTIMI U PERQENDRUA NË FIRMA PRODHUESE, PROMOVUESE, SHPËRNDARËSE

KONSTATIME

• SHKELJE TË NENEVE 7 DHE 8 TE LIGJIT (ETIKETA DHE AMBALAZHI) 

• SHKELJE TË NENIT 4 TE LIGJIT (PROMOCION OSE PROMOVIM) 

4 MASA ADMINISTRATIVE
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INSPEKTIME PËR ZBATIMIN E LIGJIT NR. 9636, TË NDRYSHUAR,

“PËR MBROJTJEN E SHËNDETIT NGA PRODUKTET E DUHANIT”

GJATE VITIT 2016: 

• JANE KRYER 19 454 INSPEKTIME 

• JANE MARRE 340 MASA ADMINISTRATIVE  

2015
2016

22125 19454

2015

2016

312 340



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

GJATË VITIT 2016 JANË KRYER 18 INSPEKTIME NË INSTITUCIONET EKZEKUTIMIT 

TË DËNIMEVE PENALE DHE TË PARABURGIMIT. 

• VITI I DYTË QË KRYHEN INSPEKTIME NGA ISHSH

• KA NEVOJË PËR NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT TË PËRBASHKËT MES DY 

MINISTRIVE

INSPEKTIMI I INSTITUCIONEVE TË EKZEKUTIMIT TË VEPRAVE

PENALE DHE TË PARABURGIMIT (IEVP)
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INSPEKTIMI  SUBJEKTEVE QË KRYEJNË VEPRIMARI ME BURIME 

TË RREZATIMEVE JONIZUESE   

GJATË VITIT 2016 JANË KRYER 72 INSPEKTIME NË SUBJEKTE QË KRYEJNË

VEPRIMTARI ME BURIME TË RREZATIMEVE JONIZUESE

KONSTATIME

• MOSPAJISJE ME LIÇENSË E SUBJEKTEVE QË KRYEJNË VEPRIMTARI

ME BURIME TË RREZATIMIT JONIZUES.

14 MASA ADMINISTRATIVE
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E-INSPEKTIMI 

RRIT EFEKTSHMËRINË DHE TRANSPARENCEN E INSPEKTIMEVE

SHTETËRORE TË BIZNESEVE DHE GARANTON KONKURRENCËN E LIRË.

• TË GARANTUAR CILËSI NË OFRIMIN E KUJDESIT SHËNDETËSOR NË TË MIRË TË QYTETARËVE. 

• TË GARANTUAR FUNKSIONIMIN NË MËNYRË TRANSPARENTE DHE ME KONKURRENCË TË

NDERSHME, NË SISTEMIN SHËNDETËSOR PUBLIK DHE JOPUBLIK .

• TË NDIHMOJNË INSPEKTORËT SHTETËRORË TË BASHKËRENDOJNË, TË ZHVILLOJNË DHE TË

MONITOROJNË INSPEKTIMET NË MËNYRË TË BESUESHME DHE TRANSPARENTE

.

E-INSPEKTIMI ËSHTË PËRPJEKJE PËR: 
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E-INSPEKTIMI 
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E-INSPEKTIMI 
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SEKTORI JURIDIK DHE I HARTIMIT TË PROCEDURAVE TË INSPEKTIMIT 

OBJEKTIVI DHE QËLLIMI

• SEKTORI JURIDIK SYNON ZBATIMIN DHE SQARIMIN JURIDIK TË KUADRIT LIGJOR QË

LIDHET ME FUSHËN OBJEKT INSPEKTIMI TË ISHSH PËR TË SIGURUAR MBARËVAJTJEN E 

AKTIVITETIT TË ISHSH NË PËRPUTHJE ME LIGJET DHE AKTET NËNLIGJORE PËRKATËSE.

• MARRË 529 MASA ADMINISTRATIVE

• NDJEKUR 235 ÇËSHTJE NË PROCES GJYQËSOR  

• LËSHUAR 185 TITUJ EKZEKUTIVË PËR VITIN 2016 

GJATE VITIT 2016 JANE: 



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

SEKTORI JURIDIK DHE I HARTIMIT TË PROCEDURAVE TË INSPEKTIMIT 

• NDJEK AFATET PROCEDURIALE NË ZBATIM TË KODIT TË PROCEDURAVE

ADMINISTRATIVE

• BASHKËRENDON PUNËN ME ZYRAT E PËRMBARIMIT PËR EKZEKUTIMIN E 

VENDIMIVE GJYQËSORE

• MERR MASA PËR KRIJIMIN, RUAJTJEN DHE ADMINISTRIMIN E AKTEVE

LIGJORE DHE NËNLIGJORE NË FUSHËN E INSPEKTIMIT

• NDJEK ZBATIMIN E PROCEDURAVE TË ANKIMIT ADMINISTRATIVE NË TË

GJITHA SHKALLËT E ANKIMIMIT (KU PALË ËSHTË ISHSH)

• KOORDINON PUNËN ME DREJTORINË JURIDIKE TË MINISTRISË SË

SHËNDETËSISË ( HARTIMI LEGJISLACIONI NË FUSHËN E INSPEKTIMIT )

• PËRGATIT MATERIALE PËRMBLEDHËSE DHE ANALIZA NË NIVEL QENDROR

DHE RAJONAL. 



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

OBJEKTIVI DHE QELLIMI

SEKTORI I FINANCËS DHE I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

• KY SEKTOR KA PËR QËLLIM TË MENAXHOJË SISTEMIN BUXHETOR TË ISHSH, ASHTU SI DHE

ËSHTË PËRGJEGJËS PËR MENAXHIMIN E BURIMEVE NJERËZORE TË ISHSH DHE KRIJIMIN

DHE NGRITJEN E NJË ADMINISTRATE SA MË TË QËNDRUESHME, PROFESIONALE DHE

EFIÇENTE

ARRITJE 2016

• PAGA DHE SIGURIME SHOQËRORE JANË REALIZUAR NË MASËN 98 %

• SHPENZIME TË TJERA OPERATIVE JANË REALIZUAR NË MASËN 77 %

• INVESTIME JANË REALIZUAR NË MASËN 99 %

• TË ADHURAT JANË REALIZUAR 77 % MË SHUME SE NË VITIN 2015

(akt-miratim + masa administrative)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

SEKTORI I FINANCËS DHE I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
TË ARDHURAT E REALIZUARA

21.947.003 Leke

38.744.415 Leke

TE ARDHURA 2015 TE ARDHURA 2016



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

ISHSH DHE ISHSH KOSOVE

• OBJEKTI I KËTIJ MEMORANDUM BASHKËPUNIMI ËSHTË RRITJA DHE FORCIMI I

BASHKËPUNIMIT NDËRMJET DY INSPEKTORATEVE SHËNDETËSORE ME QËLLIM

RUAJTJEN DHE PËRMIRËSIMIN E CILËSISË SË SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE, DHE JO

VETËM, NË RESPEKTIM TË NORMAVE TË SHËNDETIT PUBLIK.

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

ISHSH DHE ISHMP (INSPEKTORATI I MJEDISIT DHE PYJEVE)

• INSPEKTIME TË PËRBASHKËTA NË FORMËN E TRAINIMIT NË INSTALACIONE PRODHUES

TË MBETJEVE TË RREZIKSHME SPITALORE DHE NË STABILIMENTET E TRAJTIMIT TË

MBETJEVE, TË RREZIKSHME SPITALORE (PROTOKOLLI I BASHKËPUNIMIT TË GNKM,

PROJEKTI IBECA)

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

ISHSH DHE ZYRA PËR MBROJTJEN NGA RREZATIMET (ZMR)

• SHKËMBIM INFORMACIONI PËR SUBJEKTET QË KRYEJNË VEPRIMTARI ME BURIME TË

RREZATIMEVE JONIZUESE DHE JO JONIZUESE

BASHKËPUNIMI NDËRINSTITUCIONAL

ISHSH DHE URDHERAT PROFESIONALE (MJEKUT, STOMATOLOGUT, 

INFERMIER)

• EVIDENTIM SUBJEKTESH DHE INSPEKTIME TË PËRBASHKËTA

ISHSH DHE OBSH

• MBESHTJE ME KONSULENCE, TRAINIME TË PËRBASHKËTA

ISHSH DHE UNICEF

• NDRYSHIME LIGJORE, TRAINIME TË PËRBASHKËTA



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL

ISHSH DHE OBSH 



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKËPUNIMI NDËRINSTITUCIONAL
(PJESEMARRJE NE USHTRIMIN SIMULATOR 

MARSEC-16, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
(PJESEMARRJE NE USHTRIMIN SIMULATOR 

MARSEC-16, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
(PJESEMARRJE NE USHTRIMIN SIMULATOR 

MARSEC-16, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
(TAKIM NE MINISTRINE E SHENDETESISE, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
(VIZITE NE LABORATORET E INSTITUTI TE SHENDETIT

PUBLIK, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
(TAKIM AEROPORTIN NDERKOMBETAR, MADRID, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
(TAKIM NE INSTITUTIN E SHEDNETIT PUBLIK, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
(TAKIM NE QENDREN E EMERGJENCAVE NE MINISTRINE E 

SHENDETESISE, SPANJE)



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
KONVENTA KUADER PER KONTROLLIN E DUHANIT



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
ISHSH DHE UNICEF



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL

• BASHKËPUNIMI NDËRINSTITUCIONAL I NGRITUR ME URDHËRIN NR. 46, DATË 29.03.2016 

“PËR MIRATIMIN E PLANIT TË MASAVE PËRGATITORE PËR SEZONIN TURISTIK VEROR 

PËR VITIN 2016 DHE PËR KRIJIMIN E TASK-FORCËS SË MENAXHIMIT TË SEZONIT 

TURISTIK VEROR”. 

• BASHKËPUNIMI NDËRINSTITUCIONAL E NGRITUR ME URDHËRIN NR. 109, DATE 

29/06/2016 “ PËR NGRITJEN E GRUPEVE NDËRINSTITUCIONALE TË PUNËS, TASK-FORCË, 

PËR INSPEKTIMIN E INSTITICIONEVE ARSIMORE ( KOPSHTE) PUBLIKE PRIVATE, NË 

TERRITORIN E VENDIT DHE PËR RISHIKIMIN E KUADRIT RREGULLATOR TË LICENSIMIT 

TË INSTITUCIONEVE ARSIMORE( KOPSHTE) PRIVATE”.

• BASHKËPUNIM NDËRINSTITUCIONAL ME INSPEKTORATIN E PUNËS PËR INSPEKTIME TË 

PËRBASHKËTA NË NDËRMARJE NË ZBATIM TË LIGJIT “PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN 

NË PUNË”

• BASHKËPUNIM NDËRINSTITUCIONAL ME MINISTRINË E TRANSPORTIT DHE 

INFRASTUKTURËS” PËR GJENDJEN E UJËSJELLËSAVE NË TË GJITHË TËRRITORIN E 

VENDIT.



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL

• BASHKËPUNIMI NDËRINSTITUCIONAL ME MINISTRINË E SHËNDETËSISË DHE INSTITUTIT TË

SHËNDETIT PUBLIK PËR NXJERRJEN E AKTEVE NËNLIGJORE MBËSHTETUR

NE LIGJIN 95/2015 DATË 17.09.2015 “PËR SHËRBIMET DHE PRODUKTET BIOCIDE NË

SHËNDETIN PUBLIK” , PROJEKTVENDIMI “PËR PËRBËRJEN ,MËNYRËN E ORGANIZIMIT DHE

FUNKSIONIMIT TE KOMISIONIT TË AUTORIZIMIT TË PRODUKTEVE BIOCIDE.”

• PJESËMARRJA NË GRUPIN PËR PËRGATITJEN E RREGULLOREVE DHE AKTEVE NËNLIGJORE

NË MBËSHTJETJE TË LIGJIT ME NR. 8528, DATË 23.09.1999 “ PËR NXITJEN DHE MBROJTJEN E 

TË USHQYERIT ME GJI”. PROJEKTVENDIM “PËR MËNYRËN E PARAQITJES, FORMATIN DHE

PËRMBATJEN E ETIKETIMIT TË PRODUKTEVE ZËVËNDËSUESE TË QUMËSHTIT TË GJIRIT”.

• BASHKËPUNIMI ME MINISTRINË E PUNËS DHE MIRËQËNIES SOCIALE PËR NXJERRJEN E 

AKTEVE NËNLIGJORE MBËSHTETUR NË LIGJIN ME NR. 8741 DATË 15.O2.2001 “PËR SIGURINË

NË PUNË NË VEPRIMTARINË MINIERARE” . PROJEKTLIGJ “PËR SIGURINË NË PUNË

EMERGJENCAT DHE SHPËTIMIN, NË VEPRIMTARINË MINERARE DHE NË NDËRTIMIN E 

PUNIMEVE NËNTOKËSORE NË VEPRAT HIDROENERGJITIKE .



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL

• URDHËR NR. 433, DATË 3/10/2015 E MINISTRIT TË SHENDETESISE “PËR NGRITJEN E

GRUPIT TË PUNËS PËR PËRGATITJEN E VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE PËR

MBROJTJEN E PUNËMARRËSVE NGA RISKU I EKSPOZIMIT NDAJ ASBESTIT GJTAË

PUNËS”

• BASHKEPUNIM ME ISHP DHE QSUT 

• BASHKEPUNIM ME MINISTRINE E BUJQËSISË, ZHVILLIMIT RURAL DHE ADMINISTRIMIT TË

UJËRAVE. 



INSPEKTORATI SHTETËROR SHËNDETËSOR
ANALIZA E VITIT 2016

OBJEKTIVAT 2017

• NGRITJA E VAZHDUESHME E NIVELIT PROFESIONAL TE PERSONELIT TE ISHSH

• SHTRIRJA E-INSPEKTIM NE TE GJITHA QARQET E VENDIT

• PERMIRESIMI I VAZHDUESHEM I KUSHTEVE TE PUNES DHE MBESHTETJE 

ME BAZE LOGJISTIKE

• HAPJA E NJESIVE TE ISHSH PRANE PIKAVE TE KALIMIT TE KUFIRIT 

• FORMALIZIMI I PROCESIT TE DDD, NGA IMPORTI DERI NE APLIKIM.

• NDERMARRJA E HAPAVE TE NEVOJSHEM PER NDRYSHIME LIGJORE (LIGJE, VKM, 

URDHERA) DHE PERGATITJA APO PERMIRESIMI I RREGULLOREVE DHE LISTE

KONTROLLEVE



FALEMINDERIT 


